
Descripcion del Programa: SERVICIOS GENERALES MUNICIPALES
Totales: 2,051,704.85 0.000.00691,548.69 3,538,989.063,538,989.06 2,051,704.85 0.006,012,021.12 0.00966,724.42 0.003,324,954.83 2,962,242.02 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

118,180.37 0.00 636,410.86 211,480.00 3,529,711.23 0.000.000.000.001,505,877.331,828,170.800.001,505,877.331,828,170.802,986,600.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 24,480.00 37,480.00 2,752,600.00 0.000.000.000.001,341,177.331,254,672.420.001,341,177.331,254,672.422,765,600.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,876,800.00 0.00 0.00 5,000.00 18,000.00 843,652.42 897,165.72 0.00 843,652.42 897,165.72 0.001,863,800.00 0.00 0.000.00
113 Adicionales (dietas) 576,000.00 0.00 0.00 19,480.00 19,480.00 268,520.00 292,500.50 0.00 268,520.00 292,500.50 0.00576,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
312,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,500.00 151,511.11 0.00 142,500.00 151,511.11 0.00312,800.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 108,180.37 0.00 397,930.86 10,000.00 587,111.23 0.000.000.000.0059,700.00488,498.380.0059,700.00488,498.3891,000.00
122 Jornales 91,000.00 108,180.37 0.00 397,930.86 10,000.00 488,498.38 59,700.00 0.00 488,498.38 59,700.00 0.00587,111.23 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

10,000.00 0.00 214,000.00 164,000.00 190,000.00 0.000.000.000.00105,000.0085,000.000.00105,000.0085,000.00130,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

130,000.00 10,000.00 0.00 214,000.00 164,000.00 85,000.00 105,000.00 0.00 85,000.00 105,000.00 0.00190,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

424,521.70 0.00 1,665,400.30 556,600.30 1,786,676.53 0.000.000.000.00433,611.391,202,882.590.00433,611.391,202,882.59253,354.83

210 Servicios Básicos 51,147.00 0.00 60,000.00 40,000.00 167,147.00 0.000.000.000.0039,157.9778,984.080.0039,157.9778,984.0896,000.00
211 Energía eléctrica 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
36,000.00 23,635.87 0.00 25,000.00 5,000.00 39,752.08 19,528.97 0.00 39,752.08 19,528.97 0.0079,635.87 0.00 0.000.00

216 Correos e Internet 50,000.00 27,511.13 0.00 35,000.00 25,000.00 39,232.00 19,629.00 0.00 39,232.00 19,629.00 0.0087,511.13 0.00 0.000.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 74,415.80 6,000.00 72,770.63 0.000.000.000.000.0065,422.000.000.0065,422.004,354.83
224 Alquiler de maquinaria, 

equipo y medios de 
transporte

4,354.83 0.00 0.00 74,415.80 6,000.00 65,422.00 0.00 0.00 65,422.00 0.00 0.0072,770.63 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

30,024.93 0.00 143,302.50 27,302.50 212,024.93 0.000.000.000.0035,974.32175,743.670.0035,974.32175,743.6766,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

50,000.00 20,024.93 0.00 60,000.00 25,000.00 87,357.11 28,276.82 0.00 87,357.11 28,276.82 0.00105,024.93 0.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

16,000.00 10,000.00 0.00 83,302.50 2,302.50 88,386.56 7,697.50 0.00 88,386.56 7,697.50 0.00107,000.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 111,682.00 46,882.00 114,800.00 0.000.000.000.0036,707.0067,118.000.0036,707.0067,118.0050,000.00

253 Jurídicos 20,000.00 0.00 0.00 111,682.00 18,682.00 65,318.00 36,707.00 0.00 65,318.00 36,707.00 0.00113,000.00 0.00 0.000.00
256 Informática y sistemas 

computarizados
20,000.00 0.00 0.00 0.00 19,700.00 300.00 0.00 0.00 300.00 0.00 0.00300.00 0.00 0.000.00

259 Otros Servicios Técnicos y 
Profesionales n.c.

10,000.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.001,500.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

173,349.77 0.00 806,000.00 265,415.80 728,933.97 0.000.000.000.00161,765.35535,361.930.00161,765.35535,361.9315,000.00

261 Transporte ( transportar 
alimentos)

0.00 80,000.00 0.00 0.00 50,000.00 12,820.00 0.00 0.00 12,820.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

264 Primas y gastos de seguros 5,000.00 0.00 0.00 694,000.00 195,415.80 394,547.93 103,415.35 0.00 394,547.93 103,415.35 0.00503,584.20 0.00 0.000.00
266 Publicidad y propaganda 10,000.00 93,349.77 0.00 112,000.00 20,000.00 127,994.00 58,350.00 0.00 127,994.00 58,350.00 0.00195,349.77 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

10,000.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.000.000.000.004,000.001,300.000.004,000.001,300.002,000.00
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272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

275 Transporte y otros gastos de 
viaje a particulares

2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300.00 0.00 0.00 1,300.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

160,000.00 0.00 470,000.00 171,000.00 479,000.00 0.000.000.000.00156,006.75278,952.910.00156,006.75278,952.9120,000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

20,000.00 160,000.00 0.00 470,000.00 171,000.00 278,952.91 156,006.75 0.00 278,952.91 156,006.75 0.00479,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

148,846.62 0.00 500,430.86 188,644.12 542,633.36 0.000.000.000.00104,888.13380,148.070.00104,888.13380,148.0782,000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 40,000.00 14,839.00 37,161.00 0.000.000.000.001,160.1318,339.330.001,160.1318,339.3312,000.00

331 Papel de escritorio y cartón 6,000.00 0.00 0.00 20,000.00 4,839.00 5,399.00 1,160.13 0.00 5,399.00 1,160.13 0.0021,161.00 0.00 0.000.00
332 Papel para computadora 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289.00 0.00 0.00 289.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00
339 Otros productos de papel, 

cartón e impresos, n.c.
4,000.00 0.00 0.00 20,000.00 10,000.00 12,651.33 0.00 0.00 12,651.33 0.00 0.0014,000.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.000.000.000.000.00200.000.000.00200.001,000.00

343 Llantas y neumáticos 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

128,846.62 0.00 190,000.00 66,000.00 268,846.62 0.000.000.000.0073,728.00170,281.000.0073,728.00170,281.0016,000.00

356 Combustible y lubricantes 16,000.00 128,846.62 0.00 190,000.00 66,000.00 170,281.00 73,728.00 0.00 170,281.00 73,728.00 0.00268,846.62 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 10,000.00 0.00 250,430.86 91,805.12 218,625.74 0.000.000.000.0030,000.00188,625.740.0030,000.00188,625.7450,000.00
364 Herramientas menores 50,000.00 10,000.00 0.00 250,430.86 91,805.12 188,625.74 30,000.00 0.00 188,625.74 30,000.00 0.00218,625.74 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

10,000.00 0.00 20,000.00 16,000.00 17,000.00 0.000.000.000.000.002,702.000.000.002,702.003,000.00

391 Elementos de limpieza 2,000.00 0.00 0.00 20,000.00 15,000.00 1,914.00 0.00 0.00 1,914.00 0.00 0.007,000.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
1,000.00 10,000.00 0.00 0.00 1,000.00 788.00 0.00 0.00 788.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 160,000.00 10,000.00 153,000.00 0.000.000.000.007,328.00127,787.600.007,328.00127,787.603,000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 160,000.00 10,000.00 153,000.00 0.000.000.000.007,328.00127,787.600.007,328.00127,787.603,000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

3,000.00 0.00 0.00 160,000.00 10,000.00 127,787.60 7,328.00 0.00 127,787.60 7,328.00 0.00153,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
Totales: 166,593.82 0.000.000.00 164,093.82164,093.82 166,593.82 0.00389,060.00 0.000.00 0.00389,060.00 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 389,060.00 0.000.000.000.00166,593.82164,093.820.00166,593.82164,093.82389,060.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 389,060.00 0.000.000.000.00166,593.82164,093.820.00166,593.82164,093.82389,060.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 333,480.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,303.82 142,303.82 0.00 140,303.82 142,303.82 0.00333,480.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
55,580.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,790.00 24,290.00 0.00 23,790.00 24,290.00 0.0055,580.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCION AMBIENTAL
Totales: 0.00 0.000.000.00 89,686.4489,686.44 0.00 0.0093,550.30 0.000.00 0.0093,550.30 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 93,550.30 0.000.000.000.000.0089,686.440.000.0089,686.4493,550.30
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110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 93,550.30 0.000.000.000.000.0089,686.440.000.0089,686.4493,550.30
111 Sueldos y Salarios Básicos 79,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,486.44 0.00 0.00 76,486.44 0.00 0.0079,200.00 0.00 0.000.00
112 Retribuciones a personal 

directivo y de control
1,150.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,150.30 0.00 0.000.00

114 Aguinaldo y décimo cuarto 
mes

13,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,200.00 0.00 0.00 13,200.00 0.00 0.0013,200.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCILAL, CULTURAL Y COMUNITARIO
Totales: 5,539,856.47 0.000.001,371,286.93 166,881.29166,881.29 5,539,856.47 108,581.236,791,047.13 0.003,720,996.00 108,581.236,313,921.20 2,826,835.00 0.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 85,000.00 26,335.00 108,665.00 0.000.000.000.0073,665.0030,260.000.0073,665.0030,260.0050,000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 85,000.00 26,335.00 108,665.00 0.000.000.000.0073,665.0030,260.000.0073,665.0030,260.0050,000.00

356 Combustible y lubricantes 50,000.00 0.00 0.00 85,000.00 26,335.00 30,260.00 73,665.00 0.00 30,260.00 73,665.00 0.00108,665.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

536,876.93 0.00 1,616,000.00 2,454,661.00 3,270,754.27 0.000.000.000.002,628,864.450.000.002,628,864.450.003,572,538.34

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

446,876.93 0.00 976,000.00 2,454,661.00 1,958,215.93 0.000.000.000.001,405,856.400.000.001,405,856.400.002,990,000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

400,000.00 12,059.83 0.00 400,000.00 300,000.00 0.00 508,981.00 0.00 0.00 508,981.00 0.00512,059.83 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

1,230,000.00 434,817.10 0.00 356,000.00 976,000.00 0.00 497,876.40 0.00 0.00 497,876.40 0.001,044,817.10 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

700,000.00 0.00 0.00 220,000.00 789,161.00 0.00 207,110.00 0.00 0.00 207,110.00 0.00130,839.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

500,000.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 191,389.00 0.00 0.00 191,389.00 0.00270,000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

160,000.00 0.00 0.00 0.00 159,500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00500.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

40,000.00 0.00 100,000.00 0.00 640,000.00 0.000.000.000.00621,556.750.000.00621,556.750.00500,000.00

479 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

500,000.00 40,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 621,556.75 0.00 0.00 621,556.75 0.00640,000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

50,000.00 0.00 540,000.00 0.00 672,538.34 0.000.000.000.00601,451.300.000.00601,451.300.0082,538.34

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

82,538.34 50,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 601,451.30 0.00 0.00 601,451.30 0.00672,538.34 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 834,410.00 0.00 1,125,835.00 1,240,000.00 3,411,627.86 0.000.000.00108,581.232,837,327.02136,621.29108,581.232,837,327.02136,621.292,691,382.86
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510 Transferencias al 
sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

43,366.58 0.00 20,000.00 0.00 113,366.58 0.000.000.000.0065,489.0094,058.260.0065,489.0094,058.2650,000.00

514 Ayudas sociales a personas 50,000.00 43,366.58 0.00 20,000.00 0.00 94,058.26 65,489.00 0.00 94,058.26 65,489.00 0.00113,366.58 0.00 0.000.00

540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.000.000.0052,587.5242,563.030.0052,587.5242,563.03200,000.00

543 Transferencias Capital a 
instituciones de seguridad 
social 

200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 42,563.03 52,587.52 0.00 42,563.03 52,587.52 0.000.00 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

591,043.42 0.00 126,335.00 200,000.00 1,008,761.28 0.000.000.00108,581.23532,674.680.00108,581.23532,674.680.00491,382.86

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

491,382.86 591,043.42 0.00 126,335.00 200,000.00 0.00 532,674.68 108,581.23 0.00 532,674.68 108,581.231,008,761.28 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

200,000.00 0.00 979,500.00 840,000.00 2,289,500.00 0.000.000.000.002,186,575.820.000.002,186,575.820.001,950,000.00

581 Subsidios a la administración 
central

1,950,000.00 200,000.00 0.00 979,500.00 840,000.00 0.00 2,186,575.82 0.00 0.00 2,186,575.82 0.002,289,500.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO URBANO E INFRAESTRUCTURA
Totales: 825,236.00 0.000.00907,882.95 1,615,505.001,615,505.00 825,236.00 0.002,607,571.25 0.001,215,986.60 0.002,201,044.90 714,630.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

899,214.62 0.00 614,630.00 1,165,986.60 2,288,695.90 0.000.000.000.00660,236.001,615,505.000.00660,236.001,615,505.001,940,837.88

440 Equipos de 
Construcción, de 
transporte e 
industriales

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0050,000.00

442 Adquisición de auto 
vehículos

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

887,858.02 0.00 614,630.00 364,630.00 1,935,013.75 0.000.000.000.00630,236.001,200,505.000.00630,236.001,200,505.00797,155.73

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

273,248.28 10,000.00 0.00 90,000.00 140,000.00 0.00 140,866.00 0.00 0.00 140,866.00 0.00233,248.28 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

300,000.00 877,858.02 0.00 299,630.00 219,630.00 947,605.00 300,370.00 0.00 947,605.00 300,370.00 0.001,257,858.02 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

223,907.45 0.00 0.00 225,000.00 5,000.00 252,900.00 189,000.00 0.00 252,900.00 189,000.00 0.00443,907.45 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

11,356.60 0.00 0.00 801,356.60 303,682.15 0.000.000.000.0030,000.00415,000.000.0030,000.00415,000.001,093,682.15

472 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras para el 
control de inundaciones

1,087,682.15 11,356.60 0.00 0.00 801,356.60 415,000.00 30,000.00 0.00 415,000.00 30,000.00 0.00297,682.15 0.00 0.000.00

479 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00 0.00 0.000.00
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500 TRANSFERENCIAS 8,668.33 0.00 100,000.00 0.00 318,875.35 0.000.000.000.00165,000.000.000.00165,000.000.00210,207.02
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 0.00 0.00 15,975.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0015,975.00

517 Transferencias corrientes a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro 
( cuota AHMON)

15,975.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,975.00 0.00 0.000.00

520 TRASNFERENCIAS AL 
SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

0.00 0.00 100,000.00 0.00 184,000.00 0.000.000.000.00165,000.000.000.00165,000.000.0084,000.00

524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

84,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00184,000.00 0.00 0.000.00

530 TRANSFERENCIA  
SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

8,668.33 0.00 0.00 0.00 113,900.35 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00105,232.02

541 Transferencias Capital a la 
administración central

105,232.02 8,668.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00113,900.35 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0050,000.00

750 DISMINUCIÓN DE 
CUENTAS Y 
DOCUMENTOS A 
PAGAR

0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0050,000.00

752 Disminución de otras cuentas 
a pagar a corto plazo

50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: PRO-HONDURAS
Totales: 383,832.66 0.000.0086,683.29 0.000.00 383,832.66 0.00539,003.49 0.00645,000.00 0.001,052,320.20 45,000.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 0.00 645,000.00 457,320.20 0.000.000.000.00324,833.500.000.00324,833.500.001,042,320.20

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

60,000.00 0.00 0.00 645,000.00 457,320.20 0.000.000.000.00324,833.500.000.00324,833.500.001,042,320.20

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

1,042,320.20 60,000.00 0.00 0.00 645,000.00 0.00 324,833.50 0.00 0.00 324,833.50 0.00457,320.20 0.00 0.000.00
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470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

479 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 26,683.29 0.00 45,000.00 0.00 81,683.29 0.000.000.000.0058,999.160.000.0058,999.160.0010,000.00
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
26,683.29 0.00 45,000.00 0.00 81,683.29 0.000.000.000.0058,999.160.000.0058,999.160.0010,000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

10,000.00 26,683.29 0.00 45,000.00 0.00 0.00 58,999.16 0.00 0.00 58,999.16 0.0081,683.29 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Mario Rodolfo Palencia Serrano Digna Marina Suazo Gamez Marta Rosario Chavarria

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

O981J3Xhtk4SlgS7Xm3Rc0zwpXMrJSdKawktBUX/T0sfsPtIZ5otwM5uAzh71jG8dLUrJM6g+ldzqNadbbBxVLR9dIBX+jZ4bEMn/8RmHb7Oaqcs/7s5oUJgw+hxw+ZWhDSRvkY 
bDayTuL7Zld4AO1DO2LvVDim0FNrFpDKw5LA9/cs8s5VklPtjE1Oy1+vp8Md57O97NFbr5w99+cWjHBA99ZWmLOe6hejNyZ6xDtckOrUdccXh2djEwZH+GSKi2eJcQrUX+5AZv7 
Xz+priypsl5+6JxPR+P+QqSeZooAwXjo5g437q1P2Q5EcK138djJyeLJ60mK3/syPxSCrk2FmZLHXDYZpv
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